Secūda Inferior ecclesie potest etiam ab alio q̄ a papa visitator dari nisi sit collegiata. Primam partem tenet hic Jo. an. a contrario huius tex. Secūda partē tenet Caplū. quia in ecclesia collegiata vacante administratio spectat ad Caplū vt. s. c. pro. cui inferior a papa ius suū tollere non potest. vt in allega. glo. verbi non potest. nisi ex causa. vt si Caplū perperā aut male administrat et aut negligenter. tunc enī procedit vt hic in tex. ar. huius text.

Altima con. Visitator eccle

sie cathedrali datus ab alio q̄ a papa non potest conferre beneficia ad solius Ep̄i collationē spectantia. Probat^{ur} hic in fi. Beneficia tamen spectantia ad collationem Ep̄i et Caplū cōmuniter bene confert quia in ill^{is} gerit vices Caplū. Nam et Caplū per se illa posset conferre vt in. c. vnico. fine se. va. Datus autē a papa confert beneficia ad solius Ep̄i collationem spectantia. Ratio huius est dantis p̄rogatiua. vt in glo. antepenult. De materia et potestate visitator^{is} dicit in. c. is cui. sup̄ e. il. de elec. ibi vide

De temporibus ordinationum

Epe cōtin git quod

excōmunicati. apostate. irregulares. seu alii

as indigni. se faciunt in remotis partibus ad sacros ordines promoveri Ideo statuit hic Papa q̄ de cetero nullus Ep̄s Italie vltimontaniū presumat ordinare clericū. nisi de licētia pape sp̄ali. vel Ep̄i originis aut beneficii ipsius ordinandi in scriptis et causa rationabili expressa constet ordinatoz. Qui p̄tra iā dicta fuerint ordinati. absque spe dispensationis a sede aplice obtinende. sunt suspēsi. ordinantes vero pena condigna debēt puniri. Prohibetur etiam penitentiaris pape ne cū taliter ordinatis dispensent. aut litteras per quas eoz eis dispensari debeat eis concedant sine

h 3.

Sūmariū et Cōclusiones sexti

licentia pape speciali. Hoc dicit. et ē
localis fm Job. mō.

Prima ¶ **Ep̄s** Italie ci-
tramontanuz
nequit ordinare sine speciali licentia
Romani pontificis aut litteris p̄mē
daticijs Ep̄i originis aut b̄ficij ipsi
us ordinandi rationabilē causam cō-
tinentibus. Probat̄ hec conclusio b̄
in versi. nos igitur. Et ī proposito ci-
tramontanus factus Ep̄us in Italia
dicit̄ Ep̄us Italie quia titulum attē-
dimus in hoc. non originez fm Pau-
et Dom̄. Et includit Italia Tusciam
Sardiam et Ecclesiaz. l. insule. ff. de iu-
di. l. notionem. si. ff. de verb. sign. fm
Jo. mo. et Jo. an. In alijs ergo non
habet locum hec constitutio. que taz-
dura fuit prodita contra istos. p̄ eo
q̄ hoc vicium plus invaluit ī Italia
fm Jo. mo. facit. l. ij. C. de abige. Un-
de non haberet locus in casu conuer-
so. si videlicet c̄montan⁹ ep̄s ordia-
ret italium sine licentia pape aut litte-
ris cōmendaticijs. Licet hoc cāu per
omnia videtur eadem ratio seu simili-
tudo. Max̄ dicendū q̄ non est omnis
moda similitudo. vt patet hic in glo.
verbi italie. Et an cōstitutio penalīs
propter omnimodam similitudinē
posset extendi. vide hic Dom̄ late be-
ne ad quattuor columnas

Secda ¶ In casu huius capi-
tuli litteras cōmen-
daticias citramōtano non pōt dare
Ep̄us domicilij. Hanc p̄clusionēz te-
net hic glo. verbi existit. licet Jo. mo
et Archi. tenverunt contrariū per ra-
tionem que tangit̄ in eadem glo. Sz
Jo. de imol. dicit q̄ cum agit̄ de evi-
tatione pene ante factum tenenda est
opi. glo. Post factum autem p̄traria
Et hanc distinctionem Domi. putat
equam et tutiorem. licet opi. Jo. mo.

et Arch̄ credat veriozem.

Ultima ¶ **Ordinatus** ab
Ep̄o alieno.
ab executione ordinum est suspensus
et in casu huius. c. a solo Papa absol-
uendus. Probat̄ hic in s̄cos. et in s̄-
ff. vide glo. in. c. pro. super verbo sta-
tuunt. Pena autē ordinantis in casu
huius. c. erit condigna id est pena ca-
pituli. p̄. p̄. et aliquid tantū grauior
pena. q̄a et hic ordinato grauior pe-
na imponitur q̄. c. p̄.

Ex fine ¶ **ter.** nota de peniten-
tarijs pape q̄ non
possunt absoluerē i casibus sedē apo-
stolice specialiter reseruat̄. de q̄ Jo.
an. in. c. ex multa. de voto. Itē q̄ litte-
ris eorū credit̄ quo ad ea que spectāt
ad eorū officij. saltem de consuetudinē.
De materia in. c. post cessionem. d̄
proba. Item q̄ possunt potestātē dis-
pensandi eis competentēz alteri com-
mittere Ratio quia habent eam iure
ordinario. secus si eis competeret ex
potestate delegata. vt in. c. si. d̄. de off.
deleg. in si. et in. c. si. de offi. or. Et an
officiū eorum expiret per obitum pa-
pe. Sic q̄ non vt in cle. ne romani. s̄
eo tñ. de elect. in clem̄.

Os qui cleri

¶ **Os** aliene dioc. sine superi-
orū ipsorū ordinandoz li-
centia. sine scienter id fecerint. siue ig-
norantia affectata. vel alio quesito si-
gmento. per annuz a collatione ordi-
num sunt suspensi. et contra ordinari-
os ipsos locū habent pene a iure sta-
tute. Item clerici Ep̄oz taliter suspē-
sorū postq̄ suspensio ipsorum est ma-
nifesta possūt recipere ordines cano-
nice a vicinis Ep̄is absq̄ ipoz Ep̄o-
rum licentia.

De temporibus ordinationum

Prima ¶ Eps aliene diocesis clericuz sine superioris sui licentia non debet ordinare. atq; per annuz suspensus est ab ordinum collatione. Probat hec conclusio hic in tex. Et intellige conclusiones veram siue scienter ordinet clericum non siue dioecesis. quod presumitur ex quo tenetur scrutari ordinandum fm gl. hic in verbo scienter. cum qua concor. Job. mo. et Sarf. Ex quo patet q; in dubio presumit scientia vbi quis artatur ad sciendum. Similis glo. est in. c. innotuit. s. de elec. Poterit tamen probare ignorantiam per iuramentum vt in glo. alleg de quo hic latius per Pau. et Dom. An tuc audiatur aduersarius volens probare scientiam contra iuramentum. vide hic glo. in verbo affectata. in ff. que tenet q; sic. quam sequitur Sarf. Jo. an. et Jo. de sau. licet Job. mo. teneat contrarium. q; ca semel iuramento decisa non est amplius retractanda per. l. actori. l. de re. creditis. S; no ob. fm Jo. an. quia loquitur in iuramento delato a parte. Procedit etia; conclusio si affectata ignorantia talis ordinet. Et que sit affectata ignorantia dixi in. c. ij. supra eo. li. de constit. et hic i gl. vbi affectata. Item procedit si alio figmento eum ordinat. Exempla sunt hic in glo. verbi figmento. Nec habet iste text. locum in ordinando laicum aliene dioecesis. licz illud etiam fieri non debeat. s. eo. c. fi. De licentia autem sui Epi potest alius Eps ordinare clericum aut laicum aliene dioecesis. de qua licentia constabit per licteras comendaticias sui Epi de quarum forma vide in spe. ti. de cle. pere. Idem dicit Jo. an. q; iussiceret testes vel instrumentuz publicum. salvo tamen casu. s. c. proximi. vel requirunt

littere patentes. Scda; partem intellige de collatione omnium ordinum fm glo. verbi ordinum. et Jo. de sau. Sed Jo. mo. Arch. Senf et Dom. tenent q; tñ suspensus est ab ordinibus collatis iniuste. argu. c. odia. j. de regul. iur.

Scda ¶ Clerici subditi Epi propter collationem ordinum clericis non subditis factam suspenso. possunt postq; suspensio est manifesta a vicinis Epi ordines recipere. non petita sui Epi licentia. Probat hic in fi. c. Et hec pena fuit sic statuta quia equuz est q; sicut ipse ordinavit clericos alienos sine licentia suorum Epoz. sic et clerici sui recipere possint ordines sine sua licentia s; doct. debet clericis isti facere fidem vicinis Epi. vel alias constabit illis de suspensione istius Epi. Et q; illa est manifesta. alias non possunt ordinare clericos fm Jo. an. Et notanter dicit tex. et conclusio de clericis talis suspensoruz quia laicis non licebit sine licentia sui Epi etiam suspensi de alio recipere ordines. Ratio quia tanta necessitas non potest cogere laicum vt fiat clericus. sicut clericum vt promoueatur ad superiores fm Jo. and. et Dom. et facit. c. j. proximi. inferiores vbi clerici et subditi ponuntur vt diuersi.

Am nullus
clericum aliene dioecesis sine superioris sui licentia possit ordinare nomine superioris hoc casu vult Papa intelligi Epum originis. beneficii ecclesiastici. aut domicilij ipsius ordinandi. inferiores aut prelati religiosi aut seculares hanc licentiam nequeunt concedere nisi eis a papa sit processum privilegium q; suos
b. 2

Sūmariū et Cōclusiones sexti

clericos aut s̄ditos suos quo voluerint ep̄o possint facere ordinare. nec etiam officialis Ep̄i eam concedit q̄ ad hoc se non extendit suum officiu. Ep̄o autē in remotis agente vicari⁹ generalis ip̄ius in sp̄ualibus hanc licentiam concedere potest. v̄l sede vacante Cap̄lm. vel ille ad quez tūc spectat spiritualium administratio. Religiosi vero non exempti a suis superioribus. priores deputati et eorū socij possunt licite a locoz ipsorū ep̄is ordinari quandiu ibidem morantur. licet non sint de illis dioecesibus oriundi. Hoc dicit

Prima ¶ Generalem licentiam recipiendi ordines possunt dare tres Ep̄i. videlicet originis. domicilij. et beneficij. Probat̄ hec conclusio hic in principio ter. Nam ex quo excoicati. irregulares. criminosi et infames ad alienos et ignotos Ep̄os se consueverūt transferre pro ordinibus recipiendis. vt. s̄. eo. c. i. in prin. Ideo statutum fuit q̄ non debent recipi aut ordinari ignoti sine litteris commendatijs suorū Ep̄oz. s̄. de cler. pereg. ca. tue. lxxi. disti. per totum. et supra. c. proxi. Et dicunt̄ he littere commendatijs quia i eis commendant̄ alieno Ep̄o. nisi pro ordinibus recipiendis de vita et moribus et etiam exprimunt̄ ordines suos quos iam habēt. Etia3 al̄s dicuntur littere dimissorie. quia per eas dimittunt̄ a suo ep̄o. Et sufficit q̄ tales littere sint sigillate sigillo p̄prij Ep̄i in remotis partib⁹. Ultramarini autē habebunt sigilla quinqz ep̄oz. sup̄ d̄ cle. egro. c. i. Et nihilominus si ignota essent sigilla nō admitteret̄ dūmodo nō adesset vnus testis. vel noticia vnus sigilli vel fama. vel nisi probeat̄ sigillū. arg. c. ij. supra de presump. et i